
SMLOUVA O DÍLO
Uzavřená ve Smyslu ustanovení Hlavy čtvrté, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1.
SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel: RAJAN EKO s.r.o., Rychnov nad Kněžnou 516 01, Dobrovského 331,
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C. vložka 29176

Objednatel: Základní škola a Mateřská škola Antonína Čemlák& Praha 6
Antonína Čermáka 6/1022, 160 00 Praha 6 - Bubeneč

Banka:
č.účtu:

2.
PŘEDMĚT SMLOUVY

l) Zhotovitel se zavazuje za podmínek dále uvedených provést pro objednatele zhotovení
určitého díla na základě objednávky z dne 24. 09. 2018, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

2) Dílem se rozumí předmět uvedený v objednávce a příslušenství, montáž, doprava 3x.
Doprava nad rámec uvedený v rozpočtu bude účtována až s konečnou fakturou dle skutečnosti
při předání díla.

3.
PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

l) Nebude-li dohodnuto jinak, zavazuje se zhotovitel zhotovit dílo po uhrazení zálohy
do 20. 12. 2018 zjistí-li dodavatel při zahájení montáže, že prostory určené pro instalaci

nejsou připraveny pro montáž nebo vykazují závady bránicí v zahájení montáže, prodlužuje se
dodací lhůta o dobu, po kterou trvalo odstranění závad.
2) Dílo se považuje za zhotovené předáním díla na základě předávacího protokolu. Po
převzetí díla bude \ystavena faktura s uvedením data splatnosti. Objednatel je povinen dílo
převzít v termínu, který bude zhotovitelem určen. Zhotovitel je povinen oznámit datum
převzetí díla objednavateli 3 dny předem.
3) Při nedodržení dodací lhůty je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,02% z dohodnuté ceny díla za každý den zpoždění.

4.
CENA DÍLA

l) Předpokládaná cena díla činí 147.780,16 KČ bez DPH a byla určena
na základě předběžného rozpočtu, který je součástí této smlouvy.

5.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

l) Objednatel se zavazuje uhradit zálohu č. 38031 na objednávku ze dne 24. 09. 2018
ve výši 60 % z předpokládané ceny této objednávky !07.287,00 Kč.
Obě strany se dohodly na záloze.
2) Doplatek, na základě ČI. 5 bod 1 (doplatkem se rozumí částka za dílo dle faktury



j

předané s dodacím listem po odečtení uhrazené zálohy), bude uhrazen bankovním převodem
na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
3) Zálohu je možno uhradit bud' hotově zástupci Zhotovitele, nebo bank. převodem na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. V tomto případě se záloha považuje za uhrazenou
dnem odepsání poukázané částky z účtu objednatele.
4) Nebude-li úhrada provedena ve sjednaném termínu, je objednavatel povinen uhradit
zhotoviteli smluvní penále ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení.

6.
ZÁRUČNÍ DOBA

l) Na zhotovené dílo a provedené montážní práce je poskytována záruka v délce 2
roky ode dne předání díla objednateli.
2) Při nahlášení závady bude zhotovitelem vyslán montážní technik na místo plnění záruky,
kde po přezkoušení rozhodne o plněni záruky. zjistí-li se, že na danou závadu se vztahuje
záruk& provede opravu, nebo výměnu vadného dílu na účet zhotovitele. Záruční doba na dílo
se v takovém případě staví po dobu, po kterou nemohl objednatel dílo řádně užívat.
Záruční doba se staví ode dne příjezdu technika na místo plnění, nejpozději od 7. dne, a ode
dne uvedení reklamované části díla do odpovídajícího stavu běží dále. Je-li část díla
vyměněna, na vyměněnou součást se vztahuje nová záruční doba, jejíž plynutí začíná od data
výměny. Na zbylou část zařízení zůstává záruční doba nezměněna.
3) zjistí-li technik, že závada vznikla jednáním nebo opomenutím objednatele, nebo třetích
osob (např. neodborným zásahem), nebo zásahem vyšší moci (živelná pohroma apod.), bude
objednateli účtována doprava a práce provedená na místě technikem zhotovitele.
Úhrada bude hrazena na místě hotově. Záruční doba se v takovém případě nestaví.

7.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1)Odstoupi-li objednatel od smlouvy nebo její části z důvodlL které nevznikly vinou
zhotovitele, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20% z celkové
částky(bez DPH) uvedené v Č1.4, bod ] této smlouvy. Nárok na úhradu nákladů vynaložených
zhotovitelem do data odstoupení objednatele od smlouvy tím není dotčen.
2) Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel neuhradí sjednanou zálohu
do 30 dnů od sjednaného terminu.
3) Do úplného zaplacení ceny díla zůstává toto majetkem zhotovitele.
4) Veškeré změny, nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě
písemného dodatku k této smlouvě.
5) Smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích s platností origináht z nichž jeden obdrží objednatel.
6) Účastnici smlouvy stvrzují svým podpisem, že její obsah je projevem jejich pravé a
svobodné vůle a že byla učiněna bez jakéhokoli nátlaku.

V Rychnově nad Kněžnou dne: 27. 09. 2018

objednatel za zhotovitele


